
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CUNHA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Praça: Cônego Siqueira, 27, Centro - Cunha SP - CEP 12530-000 – Fone (12) 3111-3059. 
 

 

CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 02/2018 

 

 

1. PROFESSOR EVENTUAL DE INGLÊS 

 

Nº 
ORDEM 

NOME DO CANDIDATO RG 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

01 MIRIAM M. F. CAPUCHO 25.713.855-75 5.177 

02 ERNANI DE FRANÇA APOLINÁRIO 29.165.963-9 4.339 

03 SHIRLENE APARECIDA LEDOINO E SILVA 43.028.063-4 53 

 

2. PROFESSOR EVENTUAL DE ARTE 

 

Nº 
ORDEM 

NOME DO CANDIDATO RG 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

01 SIRLENE MACEDO DE OLIVEIRA 41.648.342-2 4.724 

02 ÉRICA MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA 30.500.423-2 4.677 

03 ALINE DE CAMPOS TOLEDO 43.651.906-9 3.865 

04 DOUGLAS FRANÇA SOBRINHO 41.648.634-4 0 

05 ALEIZA VAZ DE CAMPOS 54.779.376-5 0 

 

3. PROFESSOR EVENTUAL DE BRAILLE 

 

Nº 
ORDEM 

NOME DO CANDIDATO RG 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

01 IVONETE DE ANDRADE LEITE 28.192.989-0 0 

 

4. PROFESSOR EVENTUAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Nº 
ORDEM 

NOME DO CANDIDATO RG 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

01 MÁRCIA JACQUELINE SANTANA SAMPAIO 41.648.337-9 5.745 

02 GERALDA MAGELA BARBOSA SANTOS 14.094.622-6 1.943 

03 JOSÉ A. MENDES MOTA DA FONSECA 48.256.793-4 1.204 

 

 

5. PROFESSOR EVENTUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL  

 

Nº 
ORDEM 

NOME DO CANDIDATO RG 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

01 ESTER RUTE LORENA DOS SANTOS 10.218.600-5 10.512 

02 CARMINA TEIXEIRA TOBIAS 16.142.457-0 9.932 

03 SONIA MARIA LEITE 20.968.311-9 9.215 
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04 VICENTINA MORAES FERNANDES 16.583.163-7 9.124 

05 ADRIANA FERNANDA ALVES 44.179.086-0 8.515 

06 MARIA M. DO ROSARIO TOLEDO MACEDO 16.891.841-9 8.161 

07 NÔEMIA CELESTE DE TOLEDO CARVALHO 16.139.201-5 7.850 

08 LÚCIA APARECIDA PEREIRA COELHO 18.044.869-9 6.662 

09 MARIA GOMES DE OLIVEIRA 17.435.989-5 6.347 

10 IZAURA DE CARVALHO PEREIRA 21.737.711 6.293 

11 ERICA GRAZIELA DO PRADO SILVA 43.028.016-6 3.962 

12 SONIA DE CARVALHO OLIVEIRA 18.730.892 3.403 

13 MARIA DIVINA DE ANDRADE 22.143.596-7 3.322 

14 IVONETE DE ANDRADE LEITE 28.192.989-0 3.202 

15 SANDRA DE LIMA RIBEIRO DOS SANTOS 19.519.802.5 2.671 

16 SILVIA HELENA DA CONCEIÇÃO DE TOLEDO 22.890.594-1 2.458 

17 ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES 24.560.375-X 2.119 

18 SOLANGE C. DE OLIVEIRA DOS SANTOS 16.893.946-0 2.065 

19 MARILDA APARECIDA DE NOVAES 23.446.816-6 1.666 

20 ZILDA DE C. ROBERTO E CARVALHO 28.685.152-0 1.650 

21 HELENA MARIA MOREIRA DE ANDRADE 19.210.602-8 1.439 

22 ANDRÉA ALVES BERNARDINO SAMPAIO 25.786.300-X 1.388 

23 EDNÉIA LOPES DOMINGOS BIZERRA 30.465.716-5 1.375 

24 LUCRÉCIA DE CAMPOS 8.976.331-2 1.065 

25 SELMA DA SILVA FRANÇA OLIVEIRA 41.648.793-2 908 

26 ALCIONE APARECIDA DE TOLEDO 34.949.593-2 850 

27 MARIA JOSÉ AP. DE TOLEDO CAMPOS 23.738.771-2 820 

28 JOANA EGÍDIA LUIZ REIS 44.980.251-6 612 

29 RAFAELA MONTEIRO TOLEDO 41.648.482-7 473 

30 ANA PAULA ALVES DE ALMEIDA GOMES 47.433.176-3 412 

31 JOSELI FERREIRA DA SILVA 23.900.164-3 375 

32 MARIA TEREZA FAUSTINO DE MACEDO 20.968.322-3 354 

33 JACKELINE RIBEIRO DA SILVA 24.866.214-4 179 

34 MARIA ROSA FERRAZ DA SILVA 11.562.134-9 113 

35 CARMINA FLÁVIA REIS MONTEIRO 35.295.592-2 100 

36 MIRIAM RITA DO PRADO MADRUGA 43.028.062-2 97 

37 MARIA EMILIA M. DE CARVALHO DAS GRAÇAS 41.648.186-3 70 

38 TAIS ETELVINA CHAVES MONTEIRO 41.649.795-0 38 

39 PATRICIA LOPES DO PRADO 43.503.289-6 19 

40 JOSIELY APARECIDA MONTEIRO 49.267.162-X 10 

41 MARLI ARAÚJO REIS 24.560.376-1 5 

42 GUIOMAR DE CARVALHO FERRAZ PALMEIRA 22.198.579-9 0 
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43 PATRÍCIA APARECIDA ROSA 41.648.339-2 0 

44 ANA FLÁVIA P. R. SIMÕES OLIVEIRA 37.456.128 0 

45 EDILENE APARECIDA SIQUEIRA 43.652.044-8 0 

46 MAIARA CRISTINA PINTO DE OLIVEIRA 43.653.283-9 0 

42 KEILA DE CARVALHO FERRAZ ALMEIDA 44.179.396-4 0 

 
6. PROFESSOR EVENTUAL DE ENSINO INFANTIL  

 

Nº 
ORDEM 

NOME DO CANDIDATO RG 
PONTUAÇÃO 

FINAL 

01 JOSELI FERREIRA DA SILVA 23.900.164-3 3.310 

02 MARIA TEREZA FAUSTINO DE MACEDO 20.968.322-3 1.400 

03 MARIA M. DO ROSÁRIO TOLEDO MACEDO 16.891.841 881 

04 ROSILÉA DO NASCIMENTO FERRAZ 44.178.879-8 801 

06 CÉLIA CRISTINA DIAS CARVALHO 25.713.888-2 484 

07 ANDREA A. BERNARDINO SAMPAIO 25.786.300-X 302 

08 MARIA E. M. DE CARVALHO DAS GRAÇAS 41.648.186-3 280 

09 IZAURA DE CARVALHO PEREIRA 21.737.711 267 

10 ESTER RUTE LORENA DOS SANTOS 10.218.600-5 216 

11 ALCIONE APARECIDA DE TOLEDO 34.949.593-2 158 

12 MARIA REGINA DIAS 25.165.674-3 134 

13 MARIA ROSA FERRAZ DA SILVA 11.562.134 119 

14 SELMA DA SILVA FRANÇA OLIVEIRA 41.648.793-2 118 

15 MARIA JOSÉ AP. DE TOLEDO CAMPOS 23.738.771-2 91 

16 SONIA MARIA LEITE 20.968.311-9 66 

17 ANA PAULA ALVES DE ALMEIDA GOMES 47.433.176-3 64 

18 EDNÉIA LOPES DOMINGOS BIZERRA 30.465.716-5 62 

19 KEILA DE CARVALHO FERRAZ ALMEIDA 44.179.396-4 56 

20 ERICA GRAZIELA DO PRADO SILVA 43.028.016-6 50 

21 JOANA EGIDIA LUIZ REIS 44.980.251-6 37 

22 MARILDA APARECIDA DE NOVAES 23.446.816-6 21 

23 JOSIELY APARECIDA MONTEIRO 49.267.162-X 12 

24 PATRICIA LOPES DO PRADO 43.503.289-6 8 

25 EDILENE AP. SIQUEIRA CARDEAL DA SILVA 43.652.044-8 7 

26 JACKELINE RIBEIRO DA SILVA 24.866.214-4 4 

27 PATRICIA APPARECIDA ROSA 41.648.339-2 3 

28 LUCRECIA DE CAMPOS 8.976.331-2 0 

29 MARLI DE ARAÚJO REIS 24.560.376-1 0 

30 IVONETE ANDRADE LEITE 28.192.989-0 0 

31 SILVIA HELENA DA CONCEIÇÃO DE TOLEDO 22.890.594-1 0 
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33 MIRIAM RITA DO PRADO MADRUGA 43.028.062-2 0 

34 GUIOMAR DE C. FERRAZ PALMEIRA 57.264.548-X 0 

35 ADRIANA FERNANDA ALVES 44.179.086-0 0 

36 ANA FLAVIA P. R. SIMÕES OLIVEIRA 37.456.128 0 

37 CARMINA FLAVIA DOS REIS MONTEIRO 35.295.592-2 0 

38 MAIARA CRISTINA PINTO DE OLIVEIRA 43.653.283-9 0 

 
A atribuição das aulas será realizado no dia 29 de Agosto de 2018 a partir das 

17:00 horas na EMEF Maria da Conceição Querido. 

 

As vagas destinadas para Ensino Infantil serão para cadastro reserva e a atribuição 

será realizada somente quando houver necessidade  de preenchimento de vagas. 

 

 
Cunha, 20 de agosto de 2018. 

 

 

 

______________________________ 
KATIA APARECIDA SPIRIDIGLIOZZI 

RG. 17.857.996-8 
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 


